De acuerdo con lo anterior, en la Sesión Ordinaria 939 de fecha 13 de diciembre de 2023, la 
Comisión Ejecutiva del FOVISSSTE aprobó mediante Acuerdo 7419.939.2023, el Remanente 
Estimado de Operación del Fondo de la Vivienda para el ejercicio 2024, por la cantidad de 
8,152,702,000 (ocho mil ciento cincuenta y dos millones setecientos dos mil pesos 00/100 
M.N.). 

El 50 % de esta estimación se distribuyó a las Subcuentas del Fondo de la Vivienda como 
pago provisional de intereses, el depósito mensual fue de 339,695,916.67 pesos, calculado 
de la siguiente forma: 

- Pago mensual del remanente de operación 2024 = [(Remanente estimado para 2024